
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114	 Viernes 13 de mayo de 2011	 Sec. III.   Pág. 48969

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
8384 Orden EDU/1203/2011, de 28 de abril, por la que se conceden ayudas para 

becas y contratos del programa de Formación de Profesorado Universitario, en 
el marco del Estatuto del personal investigador en formación.

Por Orden EDU/3083/2009, de 6 de noviembre de 2009 (Boletín Oficial del Estado del 
17), se convocaron ayudas para becas y contratos en el marco del Estatuto del personal 
investigador en formación, del Programa de Formación de Profesorado Universitario, del 
Programa Nacional de Formación de Recursos Humanos de Investigación, del Plan 
Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011.

Por Orden EDU/2622/2010, de 1 de octubre (BOE del 11), y Orden EDU/3204/2010, de 
30 de noviembre (BOE de 13 de diciembre) se adjudicaron las ayudas de la citada 
convocatoria, quedando las solicitudes no relacionadas en sus Anexos en situación de 
denegadas o desestimadas.

Tras examen de las reclamaciones presentadas a las Órdenes de concesión y en 
aplicación del artículo 34 de la Orden de convocatoria, por resolución de 8 de marzo de 
2011, de la Dirección General de Política Universitaria se hizo pública la relación provisional 
de candidatos para becas de Formación de Profesorado Universitario, correspondientes a 
la convocatoria, como consecuencia de la estimación de las reclamaciones.

Por ello y de acuerdo con la propuesta elevada por la Comisión de Selección en su 
reunión de 27 de julio de 2010, de conformidad con el artículo 34 de la Orden EDU/3083/2009, 
de 6 de noviembre, he resuelto:

Primero.–Conceder las becas para la Formación de Profesorado Universitario que se 
relacionan en el anexo de la presente Orden, que tendrán una duración máxima de 
cuarenta y ocho meses, salvo aquellos casos en los que de conformidad con el artículo 6 
de la convocatoria hayan presentado declaración de haber disfrutado otras becas o ayudas 
equivalentes, y como consecuencia se haya reducido la duración máxima en los meses ya 
disfrutados con anterioridad.

Segundo.–La incorporación de los beneficiarios de las ayudas a los centros de 
adscripción se producirá de conformidad con lo señalado en el artículo 14.2 de la 
convocatoria. El alta en los centros de adscripción de los beneficiarios de las becas, tendrá 
efectividad a partir del primer día hábil al de la publicación en la página web del Ministerio 
de Educación de la Orden de concesión de las ayudas. Dicha alta se tramitará a través de 
la entidad de adscripción de la ayuda, acompañada de la documentación a la que se 
refiere el artículo 14.3 de la convocatoria.

Las fechas de inicio y máxima de finalización indicadas en el Anexo variarán de acuerdo 
con la fecha real de incorporación del beneficiario y del periodo de otras ayudas equivalentes 
disfrutadas antes de la incorporación.

Tercero.–Por la Subdirección General de Formación y Movilidad del Profesorado, se 
notificará a las entidades de adscripción de las ayudas la relación nominal de beneficiarios 
de las mismas, con el fin de facilitar el proceso de altas y la tramitación de la 
documentación.

Cuarto.–El gasto resultante de las concesiones contenidas en esta Orden, por las 
cuantías de las dotaciones de 1.142 € y 1.173 euros mensuales para la fase de beca y 
contrato respectivamente y las correspondientes cuotas patronales a la Seguridad Social, 
se eleva a un importe estimado de 2.724.347,83 euros (dos millones setecientas veinticuatro 
mil trescientos cuarenta y siete euros con ochenta y tres céntimos), con el siguiente 
desglose por ejercicios: 412.890,46 euros en 2011, 663.706,44 euros en 2012, 756.057,03 
euros en 2.013, 689.361,75 euros en 2014 y 202.332,15 en 2015.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
83

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114	 Viernes 13 de mayo de 2011	 Sec. III.   Pág. 48970

El gasto estimado para la financiación de la convocatoria asciende a un total de 
62.793.472,86 euros, que no supera las previsiones de la Orden EDU/3083/2009, pero sí 
supone una redistribución de los importes por anualidades, con el siguiente desglose: 
ejercicio 2010: 1.744.494,80 euros, ejercicio 2011: 13.135.145,56 euros, ejercicio 2012: 
15.191.031,31 euros, ejercicio 2013: 18.954.905,23 euros, ejercicio 2014: 13.558.222,56 
euros y ejercicio 2015: 209.673,40 euros.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser 
interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo de resolución sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 28 de abril de 2011.–El Ministro de Educación, P. D. (Orden EDU/580/2011, de 
10 de marzo), el Secretario General de Universidades, Marius Rubiralta i Alcañiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
83

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114	 Viernes 13 de mayo de 2011	 Sec. III.   Pág. 48971

 

ANEXO  

Organismo 
Adscripción 

Nombre 
beneficiario

 NIF/NIE/Pasaporte F. Inicio
 

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha 
máxima de 
terminación

 
UNIVERSIDAD DE 
ALCALA DE HENARES 

ADAMEZ CASTRO, 
GUADALUPE ****3877R 01/05/2011 27 31/01/2013

UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

ALONSO GARCIA, 
ISAAC ****6187T 01/05/2011 0 30/04/2015

CONSEJO SUPERIOR 
DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS 

AVILA PEREZ, 
GINES FRANCISCO ****4870S 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

BLANES 
DOMINGUEZ, 
DAVID ****3391D 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA 

CABRERA 
RODRIGUEZ, JOSE 
ANTONIO ****0934L 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

CAMILETTI 
MOIRON, DANIEL ****6816D 01/05/2011 11 31/05/2014

UNIVERSIDAD DE 
BARCELONA 

CARBONE, 
ARIANNA ****2524S 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 
MADRID 

CASTRO GARCIA, 
SILVIA ****2142C 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
CORDOBA 

CRIADO GARCIA, 
LAURA DEL 
ROSARIO ****6942P 01/05/2011 0 30/04/2015

INSTITUTO DE SALUD 
CARLOS III DE MADRID 

DE LUCAS LOPEZ, 
MARIA PILAR ****3095K 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
CASTILLA-LA MANCHA 

ESPEJO MEGIAS, 
PATRICIA ****3429C 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE VIGO 

FERNANDEZ 
LAGO, MARIA DEL 
CARMEN ****0472H 01/05/2011 24 30/04/2013

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

FERNANDEZ 
RUBIO, PABLO ****0617P 01/05/2011 14 28/02/2014

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA 

GRANDE MARTIN, 
RAFAEL ****0793Z 01/05/2011 10 30/06/2014

UNIVERSIDAD DE 
GIRONA 

GUBERN MERIDA, 
ALBERT ****8045Z 01/05/2011 12 30/04/2014

UNIVERSIDAD DE LAS 
PALMAS DE GRAN 
CANARIA 

LOSA REYNA, 
JOSE ****3910K 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE VIGO 
MATEO MATEO, 
CINTIA ****8472N 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

MERELAS 
IGLESIAS, TANIA ****8432R 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

MOLINA LOPEZ, 
JORGE ****0921A 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE 
MADRID 

MORAL LOPEZ, 
PABLO ****3129D 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
CATALUÑA 

MOREIRA 
SANCHEZ, JOSE ****7042Y 01/05/2011 28 31/12/2012

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

NEBOT 
VALENZUELA, 
ELENA ****0567G 01/05/2011 0 30/04/2015

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
83

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114	 Viernes 13 de mayo de 2011	 Sec. III.   Pág. 48972

 

Organismo 
Adscripción 

Nombre 
beneficiario

 NIF/NIE/Pasaporte F. Inicio
 

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha 
máxima de 
terminación

UNIVERSIDAD DE VIGO 
NOGUEROL PATO, 
RAQUEL ****1865A 01/05/2011 3 31/01/2015

CONSEJO SUPERIOR 
DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS 

OCHOA CRESPO, 
PEDRO ****1337Z 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

OCON MORENO, 
BORJA ****4783G 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 
MADRID 

PEÑA LOPEZ, 
MIRIAM ****6820R 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
MALAGA 

PEREZ 
GRANADOS, 
LAURA ****3977K 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
ALCALA DE HENARES 

PETTINARI, MARIA 
LUCRECIA ****6887B 01/05/2011 13 31/03/2014

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

PIQUERAS 
FISZMAN, BETINA ****7239E 01/05/2011 6 31/10/2014

UNIVERSIDAD ROVIRA 
I VIRGILI DE 
TARRAGONA 

RAMAKRISHNAN, 
SARATHIRAJA ****6043Q 01/05/2011 26 28/02/2013

FUNDACIO PARC 
CIENTIFIC DE 
BARCELONA 

ROJAS 
CERVELLERA, 
VICTOR ****0540A 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
MURCIA 

ROSA MARTINEZ, 
MARIA DEL MAR ****2898Q 01/05/2011 0 30/04/2015

CONSEJO SUPERIOR 
DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS 

SANCHEZ GARCIA 
DE LA TORRE, 
VANESA ****8246N 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
DEUSTO 

SANTURDE DEL 
ARCO, ESTEFANIA ****5153N 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

SCOTECE, 
MORENA ****2564A 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA 

SEGURA CALERO, 
SERGIO ****7158A 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

SERRANO 
GONZALEZ, ANA ****5048V 01/05/2011 12 30/04/2014

FUNDAC. CENTRO 
NACIONAL INVES. 
CARDIOVASC. CARLOS 
III (CNIC) 

TOME PIZARRO, 
MARIA ****1063X 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
BARCELONA 

TORRES COSTA, 
EVA ****4745X 01/05/2011 13 31/03/2014

UNIVERSIDAD DE 
VALENCIA / ESTUDI 
GENERAL 

VILLADA 
RODRIGUEZ, 
CAROLINA ****5573S 01/05/2011 0 30/04/2015

UNIVERSIDAD DE 
MALAGA 

VILLAR RUBIO, 
ELENA ****6978E 01/05/2011 18 31/10/2013

UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE 
BARCELONA 

VON GAGERN, 
ANTONIUS ****TNTR7 01/05/2011 0 30/04/2015

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
83

84

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-12T21:11:06+0200




